
春 号

2023年4月10日

施設長よりご挨拶

広報「かなえ」をお目通しいただき、ありがとうございます。

新年度も、施設運営において課題を抱えながらも、職員全員で協力し、ご入居者・ご利用

者にとってより快適で安心できる生活を提供することを目指してまいります。特に、職員の

資質向上や新型コロナウイルス感染症対策の強化など、様々な課題に取り組んでまいります。

私自身も、ご利用者やご家族の方々、そして職員により快適な環境を提供するため、新し

いことに触れ学び、向上に努めてまいります。

最後に、この広報誌が私たちの施設の理念やサービス内容について、皆様により深くご理

解いただけるよう願っております。今後も、ご利用者様やご家族の方々にとって、より良い

サービスの提供に努めてまいりますので何卒ご支援くださいますようお願い申し上げます。

エコトピア酒々井1号館は

1998年4月1日に開設され、26年

目を迎えました。毎年この日には

特別なメニューの提供を行ってお

ります。春らしい色合いになるよ

う意識し、愛情とともにお弁当箱

に詰めました♡



共に生きることを大切に

TEL： 043-496-1910

ホームページ：
http://www.ecotopia.or.jp

こちらのＱＲコードから

もかんたんアクセス！！

ワーク・かなえ

①エコトピア神社の制作動機を教えて下さい。

お正月ですが、ご入居者様全員で神社に行くこと

は難しいので、気分だけでもと思い計画しました。

④参拝した皆様のご様子はいかがですか？

手を合わせてご家族の健康を祈っていたり、おみくじ

を引いて見せあっている場面や、凶を引いたのに楽し

そうに笑っている方もいてうれしかったです。

⑤最後に一言

エコトピア神社を通じて、たくさんの方々

から声をかけていただきありがとうござい

ました。

１月後半、より多くのご利用者様に幸運が

訪れるよう、特養多床室よりエコトピア神社

がお引越しして来ました。朱色の鳥居、しめ

縄に賽銭箱、鈴緒まであって本物さながら。

さらにご入居者様手作りのおみくじ付き！

完成までの経緯や反響について制作者の

職員に聞いてみました。

制作者

②何を使って作ったのですか？。

鳥居は牛乳パックとフェルト、鈴はステンレ

スのボールを合わせた中に 小さい鈴を入れ

ました。

③どれくらい時間がかかったのですか？

家でテレビを見ながら2週間くらいで作りま

した。

編 集 後 記
コロナウイルスで心も体も沈む事

が 多 か っ た 日 々 で し た が 、

WBC2023の開催で侍ジャパーンが

14年ぶりの優勝。ご入居者様、ご利

用者様と一緒に応援でき、素敵な

時間を過ごす事が出来ました。これ

からも、皆様と大切な時間を綴って

まいりたいと思います。（O）

ちらし寿司を恵方巻風に。

鬼と仲良く!？写真撮影。


